1
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28 апреля 2020 г. № 87
с. Холмогоры
Об утверждении Правил подготовки программы профилактики нарушения обязательных требований законодательства в сфере муниципального контроля
В соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом МО «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области администрация муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»  постановляет:

1.
Утвердить прилагаемые Правила подготовки программы профилактики нарушений обязательных требований законодательства в сфере муниципального контроля (далее – Правила).

2.
Руководителям структурных подразделений администрации МО «Холмогорский муниципальный район» и главам сельских поселений Холмогорского муниципального района, руководствуясь настоящими Правилами, разработать и утверждать ежегодно Программы профилактики нарушения обязательных требований законодательства в сфере муниципального контроля  по каждому виду муниципального контроля.
3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».
Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

  Н.В. Большакова